
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
Pratica trattata da: Giorgio Leva tel.: 02.7740.3892 – e.mail: g.leva@cittametropolitana.mi.it 
 

 
11.15\2024\1 
 
 
 
 
 
 

 
 
Regione Lombardia  
Direzione Generale Trasporti e Mobilità 
Servizio Opere di Viabilità 
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it  
 
Prefettura di Milano 
protocollo.prefmi@pec.interno.it 
 
Comando Sezione  
Polizia Stradale di Milano 
sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it 
 
Comando Provinciale dei Carabinieri 
tmi23858@pec.carabinieri.it 
 
Agenzia del Trasporto Pubblico Locale 
del Bacino della Citta' Metropolitana 
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia 
protocollo@pec.agenziatpl.it 
 
 
Comune e Polizia Locale di Paderno Dugnano 
 
 
OPEN FIBER SPA 
 
SERTORI SPA 
 
Al Capo Cantoniere: 
Sig. Carlo Cavallaro 

 
Trasmissione ordinanza di posa di segnaletica di cantiere con deviazioni, limitazioni, restringimenti, 
lungo la Sp ex SS 35“dei Giovi” dal Km 134+718 al Km 135+260, in comune di Paderno Dugnano. 
 
 
Distinti saluti. 
  
 
                                                                                                D.D. 320/23 
  la Responsabile del Servizio 
  Gestione e Manutenzione Strade  
  ing. Roberta GADDA  
  
 Allegato: Ordinanza 
  

   Ordinanza n. FF246710X
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 789 del 03/01/2024COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: AF36AE5 - Reg. nr.0000582/2024 del 04/01/2024 Tit.6 Clas.7 Fasc.5 Anno 2022



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
Pratica trattata da: Giorgio Leva tel.: 02.7740.3892 – e.mail: g.leva@cittametropolitana.mi.it 
 

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 
FASCICOLO 11.15\2024\1 

 
LA SOTTOSCRITTA DIRETTRICE DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ 

SOSTENIBILE 
 
Premesso:  
 

 Che, con autorizzazione n. RG 10719/23 la società OPEN FIBER S.P.A. è stata autorizzata ad 
eseguire lavori di posa di infrastrutture telefoniche in FO a margine destro della SP ex SS n. 
35 “dei Giovi”, in Comune di Paderno Dugnano; 
 

 Che l’impresa esecutrice dei lavori SERTORI S.P.A. per l’esecuzione dei lavori di cui sopra, 
ha richiesto, in data 21.12.2023 prot. 201514, l’emissione di ordinanza per posa di 
segnaletica di cantiere con limitazioni, deviazioni e restringimenti di carreggiata, lungo la 
sp ex SS 35 “dei Giovi” dal Km 134+718 al Km 135+260, in Comune di Paderno Dugnano; 
 

 Che i lavori sono previsti per il periodo dal 15.01.2024 al 03.02.2024; 
 
 

Considerato che per eseguire detti lavori si rende necessaria la posa di segnaletica di cantiere con 
deviazioni, limitazioni, restringimenti; 

 
Visto l’articolo 21 del Codice della Strada e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione; 

 
Visti gli artt. nn. 5, comma 3 - 6, comma 4 lettera b) del D.Lgs. del 30/04/92 n°285; 

 
Richiamato il Decreto Dirigenziale R.G.320/23 con cui la Direttrice dell’Area Infrastrutture 
attribuisce la delega alla firma degli atti compresi nelle competenze del Servizio Gestione 
manutenzione strade all’ing. Roberta Gadda; 

 
 
 

O R D I N A  

 
 
La posa di segnaletica di cantiere con limitazioni, deviazioni, restringimenti, lungo la sp ex SS 
35 “dei Giovi” dal Km 134+718 al Km 135+260 circa in Comune di Paderno Dugnano, per il 
periodo dal 15.01.2024 al 03.02.2024. 
 
Si demanda alla società OPEN FIBER S.p.A. v.le Certosa, 2 Milano, e all’impresa esecutrice SERTORI 
SPA con sede in via dell’innovazione, 3 Milano,  ogni onere e responsabilità per l’installazione, la 
sorveglianza anche notturna e la successiva rimozione di tutta la segnaletica stradale (orizzontale, 
verticale e complementare), che sarà conforme ai dettati del D.L.vo 30.04.92. n. 285 – Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 
22/01/2019; 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza 
mediante l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica stradale di cantiere. 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
60 gg. dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione. 
 
 
                                                                                              D.D. 320/23 
  la Responsabile del Servizio 
  Gestione e Manutenzione Strade  
  ing. Roberta GADDA    

   Ordinanza n. FF246710X
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 789 del 03/01/2024


